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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 2016-358 - FREDDY GIOVANNY
SANCHEZ DAVILA
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1 archivos adjuntos (445 KB)
FREDDY GIOVANNY SANCHEZ DAVILA - LIQUIDACION DE CREDITO..pdf;

Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 2016-358 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: FREDDY GIOVANNY
SANCHEZ DAVILA.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
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Señor 

JUEZ 01 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA 

E. S. D. 

 
 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE 

BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: FREDDY GIOVANNY SANCHEZ DAVILA 
RADICACIÓN: 2016-358 

 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 Obligación PAGARE S/N con fecha 06-08-2014 $ 19.830.845,81 

 Obligación PAGARE S/N con fecha 03-02-2014  $ 4.992.421,68 

 
 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 
 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Bogotá D. C., Marzo 15 de 2021  
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Señores: 
COVINOC  
Atn. Sra. Keyla Marmol 
Abogada Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
FREDDY GIOVANNY SANCHEZ DAVILA CC 1.113.625.404 
PAGARE No. 06 AGOSTO 2014 y 03 FEBRERO 2014 
 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del veintitrés (23) de Noviembre de 2016 
y sentencia del diecisiete (17) de Junio de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 

 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses 
de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

10/16/2015 10/31/2015 29.00% 29.00% 16        8,145,275.00 91,430.15        91,430.15               
11/1/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 30        8,145,275.00 172,273.02      263,703.16             
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31        8,145,275.00 178,077.78      441,780.94             
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31        8,145,275.00 180,922.12      622,703.06             
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29        8,145,275.00 169,129.40      791,832.46             
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31        8,145,275.00 180,922.12      972,754.57             
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30        8,145,275.00 181,803.88      1,154,558.45         
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31        8,145,275.00 187,933.40      1,342,491.85         
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30        8,145,275.00 181,803.88      1,524,295.72         
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31        8,145,275.00 194,398.94      1,718,694.67         
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31        8,145,275.00 194,398.94      1,913,093.61         
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30        8,145,275.00 188,056.18      2,101,149.79         

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31        8,145,275.00 199,639.37      2,300,789.16         
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30        8,145,275.00 193,123.65      2,493,912.81         
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31        8,145,275.00 199,639.37      2,693,552.18         
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31        8,145,275.00 202,405.67      2,895,957.85         
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28        8,145,275.00 182,600.18      3,078,558.03         
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31        8,145,275.00 202,405.67      3,280,963.70         
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30        8,145,275.00 195,747.26      3,476,710.96         
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31        8,145,275.00 202,352.56      3,679,063.52         
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30        8,145,275.00 195,747.26      3,874,810.78         
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31        8,145,275.00 199,532.78      4,074,343.56         
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31        8,145,275.00 199,532.78      4,273,876.33         
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30        8,145,275.00 189,144.97      4,463,021.30         

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31        8,145,275.00 192,895.14      4,655,916.44         
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30        8,145,275.00 185,092.87      4,841,009.31         
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31        8,145,275.00 189,824.77      5,030,834.08         

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31        8,145,275.00 189,176.82      5,220,010.90         

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28        8,145,275.00 173,011.79      5,393,022.69         

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31        8,145,275.00 189,068.77      5,582,091.47         

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30        8,145,275.00 181,332.84      5,763,424.30         

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31        8,145,275.00 187,121.39      5,950,545.69         

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30        8,145,275.00 179,760.54      6,130,306.24         

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31        8,145,275.00 183,810.42      6,314,116.66         

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31        8,145,275.00 183,048.52      6,497,165.17         

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30        8,145,275.00 176,078.91      6,673,244.09         

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31        8,145,275.00 180,539.83      6,853,783.92         

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 06/AGOSTO/2014

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
FREDDY GIOVANNY SANCHEZ DAVILA CC 1.113.625.404

VALOR EN PESOS



11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30        8,145,275.00 173,543.81      7,027,327.73         

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31        8,145,275.00 178,625.58      7,205,953.31         
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31        8,145,275.00 176,651.67      7,382,604.98         
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28        8,145,275.00 163,386.92      7,545,991.90         

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31        8,145,275.00 178,406.51      7,724,398.40         

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30        8,145,275.00 172,167.02      7,896,565.42         

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31        8,145,275.00 178,132.58      8,074,698.00         

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30        8,145,275.00 172,008.00      8,246,706.00         

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31        8,145,275.00 177,639.26      8,424,345.25         

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31        8,145,275.00 177,968.17      8,602,313.42         

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30        8,145,275.00 172,167.02      8,774,480.44         

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31        8,145,275.00 176,157.41      8,950,637.85         

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30        8,145,275.00 169,884.42      9,120,522.27         

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31        8,145,275.00 174,617.67      9,295,139.94         

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31        8,145,275.00 173,460.84      9,468,600.78         

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29        8,145,275.00 164,370.33      9,632,971.11         

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31        8,145,275.00 174,947.87      9,807,918.98         

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30        8,145,275.00 167,168.05      9,975,087.03         

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31        8,145,275.00 168,649.73      10,143,736.75       

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30        8,145,275.00 162,564.93      10,306,301.68       

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31        8,145,275.00 168,039.28      10,474,340.97       

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31        8,145,275.00 169,481.37      10,643,822.34       

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30        8,145,275.00 164,441.73      10,808,264.07       

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31        8,145,275.00 167,817.19      10,976,081.26       

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30        8,145,275.00 160,306.50      11,136,387.76       

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31        8,145,275.00 162,523.45      11,298,911.21       

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31        8,145,275.00 161,348.34      11,460,259.55       

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28        8,145,275.00 147,259.30      11,607,518.85       

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15        8,145,275.00 78,051.96        11,685,570.81       

 8,145,275.00  11,685,570.81 

TOTALES
Elaboró: Sandra Ortiz

TOTAL

PESOS
8,145,275.00                           

11,685,570.81                         
                         19,830,845.81 

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO
Capital
Intereses de mora



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses 
de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 
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11/4/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 27       2,061,890.00 39,206.99       39,206.99           
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31       2,061,890.00 45,078.50       84,285.49           
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31       2,061,890.00 45,798.52       130,084.01         
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29       2,061,890.00 42,813.31       172,897.32         
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31       2,061,890.00 45,798.52       218,695.84         
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30       2,061,890.00 46,021.72       264,717.56         
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31       2,061,890.00 47,573.35       312,290.91         
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30       2,061,890.00 46,021.72       358,312.63         
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31       2,061,890.00 49,210.03       407,522.66         
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31       2,061,890.00 49,210.03       456,732.70         
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30       2,061,890.00 47,604.43       504,337.12         

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31       2,061,890.00 50,536.59       554,873.71         
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30       2,061,890.00 48,887.20       603,760.92         
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31       2,061,890.00 50,536.59       654,297.51         
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31       2,061,890.00 51,236.85       705,534.36         
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28       2,061,890.00 46,223.30       751,757.65         
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31       2,061,890.00 51,236.85       802,994.50         
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30       2,061,890.00 49,551.34       852,545.85         
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31       2,061,890.00 51,223.41       903,769.25         
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30       2,061,890.00 49,551.34       953,320.60         
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31       2,061,890.00 50,509.61       1,003,830.20      
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31       2,061,890.00 50,509.61       1,054,339.81      
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30       2,061,890.00 47,880.04       1,102,219.85      

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31       2,061,890.00 48,829.36       1,151,049.21      
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30       2,061,890.00 46,854.30       1,197,903.51      
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31       2,061,890.00 48,052.13       1,245,955.64      

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31       2,061,890.00 47,888.11       1,293,843.74      

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28       2,061,890.00 43,796.10       1,337,639.84      

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31       2,061,890.00 47,860.76       1,385,500.60      

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30       2,061,890.00 45,902.48       1,431,403.08      

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31       2,061,890.00 47,367.80       1,478,770.88      

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30       2,061,890.00 45,504.48       1,524,275.35      

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31       2,061,890.00 46,529.66       1,570,805.01      

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31       2,061,890.00 46,336.79       1,617,141.81      

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30       2,061,890.00 44,572.51       1,661,714.31      

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31       2,061,890.00 45,701.74       1,707,416.06      

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30       2,061,890.00 43,930.78       1,751,346.83      

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31       2,061,890.00 45,217.17       1,796,564.01      

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 03/FEBRERO/2014

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
FREDDY GIOVANNY SANCHEZ DAVILA CC 1.113.625.404

VALOR EN PESOS



1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31       2,061,890.00 44,717.50       1,841,281.50      
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28       2,061,890.00 41,359.67       1,882,641.17      

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31       2,061,890.00 45,161.72       1,927,802.88      

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30       2,061,890.00 43,582.26       1,971,385.14      

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31       2,061,890.00 45,092.37       2,016,477.51      

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30       2,061,890.00 43,542.00       2,060,019.51      

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31       2,061,890.00 44,967.49       2,104,987.01      

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31       2,061,890.00 45,050.76       2,150,037.76      

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30       2,061,890.00 43,582.26       2,193,620.02      

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31       2,061,890.00 44,592.38       2,238,212.40      

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30       2,061,890.00 43,004.44       2,281,216.84      

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31       2,061,890.00 44,202.61       2,325,419.45      

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31       2,061,890.00 43,909.77       2,369,329.22      

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29       2,061,890.00 41,608.61       2,410,937.83      

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31       2,061,890.00 44,286.20       2,455,224.03      

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30       2,061,890.00 42,316.82       2,497,540.84      

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31       2,061,890.00 42,691.89       2,540,232.73      

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30       2,061,890.00 41,151.59       2,581,384.32      

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31       2,061,890.00 42,537.36       2,623,921.69      

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31       2,061,890.00 42,902.41       2,666,824.10      

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30       2,061,890.00 41,626.68       2,708,450.78      

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31       2,061,890.00 42,481.14       2,750,931.92      

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30       2,061,890.00 40,579.89       2,791,511.81      

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31       2,061,890.00 41,141.09       2,832,652.90      

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31       2,061,890.00 40,843.62       2,873,496.52      

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28       2,061,890.00 37,277.13       2,910,773.65      
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15       2,061,890.00 19,758.03       2,930,531.68      

 2,061,890.00  2,930,531.68 

TOTALES
Elaboró: Sandra Ortiz

TOTAL

PESOS
2,061,890.00                            
2,930,531.68                            

                            4,992,421.68 

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO
Capital
Intereses de mora


	06 AGOSTO 2014
	03 FEBRERO 2014

